МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
г. Челябинск
от  «25» марта 2009 г.

               № 308
Об        организационных          мероприятиях

по денежным       выплатам      медицинскому

персоналу фельдшерско-акушерских пунктов,

врачам, фельдшерам и медицинским сестрам

учреждений      и          подразделений скорой

медицинской       помощи       муниципальной
системы  здравоохранения в 2009-2011 годах

       В соответствии с Законом Челябинской области от 30.09.2008 г. № 309-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по осуществлению денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи», постановлением Правительства Челябинской области от 18.11.2004 г. № 155-П «Об установлении расходных обязательств Челябинской области в сфере здравоохранения», постановлением Губернатора Челябинской области от 19 февраля 2009 г. № 36 «Об утверждении Положения о порядке и условиях осуществления денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско – акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения в 2009-2011 годах»
ПРИКАЗЫВАЮ:

    1. Утвердить прилагаемый Перечень учреждений (подразделений) скорой медицинской помощи, медицинским работникам которых предоставляются денежные выплаты в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2008 г. № 1088 «О порядке предоставления  субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения (а при их отсутствии на территории муниципального образования – учреждений и подразделений скорой медицинской помощи субъектов Российской Федерации)».

    2. Руководителям органов управления и учреждений здравоохранения муниципальных образований Челябинской области рекомендовать обеспечить:

         1) Организацию работы по предоставлению  денежных            выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов (заведующим фельдшерско-акушерскими пунктами, фельдшерам, акушеркам, медицинским сестрам, в том числе медицинским сестрам патронажным)  врачам,          фельдшерам         (акушеркам) и       медицинским           сестрам

(далее именуются - медицинские работники) учреждений и подразделений скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения  в соответствии с настоящим приказом.
         2) Оформление трудовых отношений между медицинскими работниками и руководителем учреждения здравоохранения (далее именуется-Работодатель) путем заключения дополнительного соглашения к трудовому договору, предусматривающего выполнение обязанностей  медицинскими работниками по повышению качества оказываемой медицинской помощи. Дополнительное соглашение оформляется в письменной форме, в 2-х экземплярах. Один экземпляр дополнительного соглашения передается работнику, другой хранится у Работодателя. Дополнительное соглашение с работниками заключается на срок до 31.12.2009г.

    Расторжение трудового договора (дополнительного соглашения) возможно по инициативе обеих сторон.
         3) Осуществление денежных выплат медицинским работникам согласно установленным локальным актам муниципальных учреждений здравоохранения Челябинской области по оплате труда.

         4) Предоставление отчета Министерству здравоохранения Челябинской области о расходовании средств на денежные выплаты медицинским работникам в срок до 15-го числа месяца, в котором произведены выплаты, начисленные за предыдущий месяц, согласно приложению 1 к настоящему приказу.
         5) Предоставление Министерству здравоохранения Челябинской области со 2-го квартала 2009 года ежеквартальной информации по остаткам средств на начало квартала в срок до 10 числа, следующего за отчетным, согласно приложению 2 к настоящему приказу.
         6) Проведение работ по формированию электронного   регистра медицинских работников фельдшерско-акушерских пунктов, учреждений и подразделений скорой медицинской помощи с использованием программного обеспечения «Федеральный регистр медработников».
         7) Предоставление электронных регистров медицинских работников фельдшерско-акушерских пунктов, учреждений и подразделений скорой медицинской помощи в ОГУЗ «Челябинский областной медицинский информационно-аналитический центр» (Якушев А.М.), вместе с электронным регистром медицинских работников первичной медико-санитарной помощи, с обязательным обеспечением защиты информации в соответствии с законодательством Российской Федерации, в срок до 3-го числа месяца, следующего за отчетным.

         3. ОГУЗ «Челябинский      областной         медицинский    информационно-
аналитический центр» (Якушев А.М.)  обеспечить:

         1) техническое сопровождение по организации работы с программным продуктом «Федеральный регистр медработников» для формирования регистра медицинских работников фельдшерско – акушерских пунктов, учреждений и подразделений скорой медицинской помощи;
         2) прием, формирование и актуализацию сводного электронного регистра медицинских работников фельдшерско-акушерских пунктов, учреждений и подразделений скорой медицинской помощи муниципальных учреждений здравоохранения Челябинской области;
         3) передачу          в              финансово-экономическое                Управление
Министерства здравоохранения Челябинской области информации о численности медицинских работников фельдшерско – акушерских пунктов, учреждений и подразделений скорой медицинской помощи в срок до 15-го числа каждого последующего месяца.

         4. Контроль за исполнением настоящего приказа   возложить на первого заместителя Министра здравоохранения Челябинской области
Москвичеву М.Г.

Министр здравоохранения

Челябинской области                                                                         В.А.Шепелев

Рассылка: Руководителям муниципальных органов управления и учреждений здравоохранения Челябинской области, ОГУЗ «Челябинский областной медицинский информационно-аналитический центр», финансово-экономическое Управление Министерства здравоохранения Челябинской области, первому  заместителю Министра здравоохранения Челябинской области.
                            УТВЕРЖДЕН

               приказом Минздрава

               Челябинской области

                                                                          от «25» марта 2009 г  № 308

Перечень

учреждений (подразделений) скорой медицинской помощи, медицинским работникам которых предоставляются денежные выплаты в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2008 г. № 1088 «О порядке предоставления  субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения (а при их отсутствии на территории муниципального образования – учреждений и подразделений скорой медицинской помощи субъектов Российской Федерации)»

1.Учреждения скорой медицинской помощи:

МУЗ «Станция скорой медицинской помощи» Челябинского городского округа

МУЗ «Станция скорой медицинской помощи Магнитогорского городского округа

МЛПУЗ «Станция скорой медицинской помощи Златоустовского городского округа

МУЗ «Станция скорой медицинской помощи Миасского городского округа

МЛПУЗ «Станция скорой медицинской помощи» Копейского городского округа

МУЗ «Станция

скорой медицинской помощи Саткинского муниципального района»

МУЗ «Станция скорой медицинской помощи» Коркинского муниципального района

2.  Отделения скорой медицинской помощи:

Отделение СМП МУ «Брединская ЦРБ»

Отделение СМП МУЗ «Варненский ЦРБ»

Отделение СМП МУЗ «Кунашакская ЦРБ»

Отделение СМП МУЗ «Агаповская ЦРБ»

Отделение СМП МУЗ «Нагайбакская ЦРБ»

Отделение СМП МУ «Кизильская ЦРБ»

Отделение СМП МУЗ «Еткульская ЦРБ»

Отделение СМП МУ «Красноармейская ЦРБ»

Отделение СМП ММЛПУ ЦРБ города Троицка и Троицкого района

Отделение СМП МЛПУ ЦРБ города Чебуркуля и Чебаркульского района

Отделение СМП МУ «Катав-Ивановская ЦРБ»

Отделение СМП ММЛПУЗ Кусинская ЦРБ

Отделение СМП МУЗ «Увельская ЦРБ»

Отделение СМП МУЗ «Сосновская ЦРБ

Отделение СМП МУЗ «Аргаяшская ЦРБ»

Отделение СМП МПУЗ «Уйская ЦРБ»

Отделение СМП МУЗ «Каслинская ЦРБ»

Отделение СМП МУЗ «Чесменская ЦРБ»

Отделение СМП МЛПУ Горбольница № 1 Еманжелинского муниципального района

Отделение СМП МЛПУ Горбольница № 2 п.Красногорский Еманжелинского муниципального района

Отделение СМП МУЗ «Верхнеуральская ЦРБ»

Отделение СМП МУЗ «Октябрьская ЦРБ

Отделение СМП ММЛПУЗ «Нязепетровская ЦРБ»

Отделение СМП МЛПУ ЦГБ Верхне-Уфалейского городского округа

Отделение СМП МУЗ «Карталинская городская больница»

Отделение СМП ММЛПУ «Кыштымская ЦГБ им. Силаева»

Отделение СМП МЛПУ «Пластская ЦГБ»

Отделение СМП МУЗ «Южноуральская ЦГБ»

Отделение СМП МУЗ «Ашинская ЦГБ»

Отделение СМП МУ «Карабашская городская больница».

Первый заместитель Министра здравоохранения

Челябинской области                                                                    М.Г Москвичева